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Afslutning fra OPUS og forberedelse af forløb efter OPUS  

Ved afslutning fra OPUS til ambulant behandling i psykoseteam afholdes et planlægnings- og 

koordineringsmøde med de relevante samarbejdsparter – mødet afholdes på video.  

Hvis egen læge skal medvirke, skal det overvejes, om mødet kan holdes hos lægen. 

 

Niveauet for det fortsatte tværsektorielle samarbejde med patienten aftales med 

udgangspunkt i differentieringsmodellen. Hvis der skal være en kommunal 

tovholder/koordinerende funktion for borgeren udpeges denne.  

Opgaven for tovholderen er at: 

 iværksætte tværfagligt og koordineret samarbejde 

 sikre løbende opfølgning på og justering af indsatsen 

 fungere som regionspsykiatriens indgang til samarbejdet med kommunen 

 

 

Afslutning af det ambulante forløb i OPUS – Hvis patienten afsluttes til egen læge 

Ambulante forløb afsluttes efter aftale med patienten. 

 

Regionspsykiatriens opgaver og ansvar 

 Ved afslutning fra den ambulante psykiatri skal det overvejes, hvordan overdragelse til 

egen læge skal ske. Det skal vurderes, om der er behov for et møde eller overdragelsen 

kan foregå gennem telefonisk kontakt eller alene via epikrisen 

 Hvis patienten har kontakt til kommunen, overvejes det hvordan der kan skabes 

kontakt mellem egen læge og kommunen 

 Det skal overvejes, om der er behov for et koordinerende tværsektorielt møde 

 Som minimum skal regionspsykiatrien noterer de for patienten vigtigste kommunale 

kontaktpersoner i epikrisen  

 Plan for patientens videre behandling både ift. den skizofrene grundlidelse og medicinsk 

behandling heraf skal fremgå af epikrisen 

 Rådgivning til egen læge om, i hvilke situationer patienten bør genhenvises 

 Anvisning til egen læge om, hvordan vedkommende kan få sparring af 

regionspsykiatrien 

 Besked til den kommunale tovholder om, at patienten afsluttes 

 

 

 

http://www.sundhedsaftalen.rm.dk/siteassets/vaerktojskasse/psykiatri/dialogredskab-til-afklaring-af-samarbejdsintensiteten100615.pdf

